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NOTE 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION  

Séance du lundi 15 novembre 2021 

     

  Evolution de la politique tarifaire de Média Normandie   

 

Objet de la note : Dresser un état des lieux de la politique tarifaire de Média Normandie en vue du vote d’une 

nouvelle politique pour 2022.   

 

Politique tarifaire actuelle 

 

Politique tarifaire pour la formation continue 

Différenciation des tarifs selon l’origine du financement et les modalités : 

 Stages financés par la DRAC : gratuité pour les établissements membres et associés de Normandie 

Université et les publics cibles de la DRAC (bibliothèques territoriales, ministère de la Culture) 

 Priorités MESRI et stages URFIST : gratuité pour les établissements membres et associés de Normandie 

Université et tous les publics MESRI 

 Stages non spécifiquement financés : gratuité pour les établissements membres de NU, demi-tarif pour 

les établissements associés, tarif complet pour les publics territoriaux 

 

Différenciation des tarifs selon les modalités de stage : 

 Journée d’étude : gratuité pour les établissements membres et associés de Normandie Université, 

payant pour les autres 

 Visio-conférences : tarif inférieur aux formations en présentiel 

 

Cette grille tarifaire est complexe et génère de nombreuses recettes d’inscription propres de petits montants. 

L’encaissement de ces recettes représente un travail non négligeable pour l’équipe de Média Normandie. Par 

ailleurs, ces recettes ne sont pas prévisibles et sont souvent encaissées trop tardivement pour être dépensées. 

Il existe aussi une forte asymétrie entre les publics territoriaux et de l’ESR au détriment des premiers, bien que 

la part de la contribution de la DRAC Normandie soit de plus en plus importante (>30% du budget 2021). 

 

La direction de Média Normandie souhaite engager une réflexion en 2022 sur sa grille tarifaire et son modèle 

économique. En attendant, la proposition est d’ajuster la grille existante relative à la préparation aux concours. 

 

Evolution proposée pour 2022 et 2023  

 

Ouvrir les stages de formation continue aux stagiaires de la préparation aux concours 

Modifications à effectuer : 

 Intégrer la participation à 2 stages par an pour les préparationnaires aux concours en présentiel à 

l’offre de préparation concours (5 stagiaires concernés en 2021). 

Intérêts :  

 Développer les services liés à la préparation aux concours 
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 Assurer une équité de traitement entre les préparationnaires PCon, quel que soit leur statut : agents 

SCD ou extérieurs 

 Favoriser les interactions entre préparationnaires aux concours et agents en poste 

Limite : ouvrir des stages pertinents et limiter le nombre de places pour ce public. 

S’aligner sur les tarifs nationaux de la préparation aux concours votés par l’ADCRFCB 

Modifications à effectuer : 

 Proposer une deuxième inscription à un concours d’une autre catégorie pour 200€ de plus 

 Faire passer le tarif employeur de la préparation à distance de 600 à 660€ 

 

Intérêts : 

 S’aligner avec la pratique nationale 

 Favoriser la double inscription 
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NOTE 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION  

Séance du lundi 15 novembre 2021 

    Délibération n° 202111-02 

 

  Tarifs 2022 et 2023 de Média Normandie 

 

Stages de formation continue 

 personnels des établissements membres de Normandie Université : gratuité 
 personnels des établissements associés de Normandie Université : 75 € la journée / 40 € la demi-journée / 30 € 

pour les visio-conférences 
 autres : 150 € la journée / 75 € la demi-journée/ 50 € pour les visio-conférences 
 

Stages de formation continue pris en charge par le MESRI au titre des priorités nationales et stages URFIST 

 personnels des établissements membres de Normandie Université : gratuité 
 personnels des établissements associés de Normandie Université : gratuité 
 autres personnels du MESRI : gratuité 
 autres : 150 € la journée / 75 € la demi-journée 
 

Stages de formation continue pris en charge par la DRAC Normandie 

 personnels des établissements membres de Normandie Université : gratuité 
 personnels des établissements associés de Normandie Université : gratuité 
 personnels du ministère de la Culture ou de la fonction publique territoriale : gratuité 
 autres : 150 € la journée / 75 € la demi-journée 
 

Journée d’étude  

 personnels des établissements membres de Normandie Université : gratuité 
 personnels des établissements associés de Normandie Université : gratuité 
 autres : 75 € 

 
Stages de formation continue assurés à la demande  
 

 établissements extérieurs au MESRI : 900 € la journée / 450 € la demi-journée 

Préparation hybride aux concours* 

 personnels des établissements membres de Normandie Université : gratuité 
 personnels des établissements associés de Normandie Université : 250€ 
 autres (inclue la participation gratuite à deux stages de formation continue) :  

o Prise en charge individuelle : 500 €  
o Prise en charge employeur, Pôle Emploi ou autre organisme : 750 € 

 
Préparation à distance aux concours * 

 personnels des établissements membres de Normandie Université: gratuité 
 personnels des établissements associés de Normandie Université : 200€ 
 autres (prise en charge individuelle) : 400 € (coût d’une inscription complémentaire à un concours d’une autre 

catégorie : 200€) 
 autres (prise en charge employeur, Pôle Emploi ou autre organisme) : 660 € (coût d’une inscription complémentaire 

à un concours d’une autre catégorie : 200€) 
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Préparation aux oraux des concours  

 personnels des établissements membres de Normandie Université: gratuité 
 personnels des établissements associés de Normandie Université : 40€ la journée / 20€ la demi-journée 
 autres: 80 € la journée / 40€ la demi-journée 
 
 

* Préparation aux épreuves écrites et aux épreuves orales en cas d’admissibilité 

 
 

 

 

 

 

Adoptée en Conseil d’Administration du 15 novembre 2021, 
 

L’Administrateur provisoire de Normandie Université, 

 

 

 

 

 

 

Innocent MUTABAZI 

 

  

Résultats des votes 

 

Nombre de votants : 34 

Pour : 27 voix 

Abstentions : 4 voix 

Ne se prononce pas : 3 voix 

 

Le Conseil d’Administration approuve l’évolution tarifaire proposés par Média Normandie pour l’année 2022-

2023. 

 


